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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att komplettera den utredning som tillsatts kring möjliga framtida Öresundsförbindelser med en utredning kring hur Sverige kan finansiera infrastruktur på ett liknande sätt som Danmark och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
En fungerande infrastruktur är en nödvändighet för handel och utbyte och det gäller i allra högsta grad för ett så exportberoende land som Sverige. Flaskhalsarna i den svenska infrastrukturen är flera. En kraftfull utbyggnad av väg och järnväg i hela landet behövs och skulle öka dynamiken, rörligheten och tillväxten. 
	Sneglar vi över Öresund ser vi att Danmark ligger långt fram i byggandet av sin infrastruktur. Inte minst överfarten till Tyskland, Fehmarn Bält-förbindelsen, som nu byggs kommer att öka gods- och persontrafiken markant i hela norra Europa. Danmark har organiserat sina infrastruktursatsningar genom bolaget Sund&Baelt. Bolaget är statligt men affärsdrivet vilket gör att stora infrastrukturella satsningar aldrig är en större post i den danska statsbudgeten. Med hjälp av inhemsk och internationell lånefinansiering har Sund&Baelt byggt bron över Stora Bält, bron över Öresund och tunneln över Fehmarn Bält. Deras affärsidé bygger på billig upplåning och broavgifter.  
	Det är uppenbart att om Sverige inte bygger ut sin infrastruktur, i synnerhet genom en ny fast förbindelse över Öresund, är risken stor att den flaskhalsproblematik som redan idag hindrar svenska varor från att nå den europeiska marknaden bara ökar när Fehmarn Bält står färdig. Konsekvenserna för svensk tillväxt och handel blir då omfattande och negativa.
	Därför är det utmärkt att den här regeringen har tillsatt en utredning om möjliga framtida Öresundsförbindelser. Utredaren, Allan Widman, har som uppdrag att ta fram ett förslag på en uppdragsbeskrivning för en gemensam strategisk utredning som både Danmark och Sverige kan ha intresse och nytta av. Utredaren ska också redovisa eventuella förslag till förberedande aktiviteter som behöver föregå den strategiska utredningen. Uppdraget ska genomföras i dialog med berörda statliga myndigheter, regioner och kommuner i både Danmark och Sverige.
	Det är angeläget att regeringen i den fortsatta beredningen beaktar hur Sverige kan dra lärdom av det danska sättet att finansiera och bygga infrastruktur.
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